
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere!
dì Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.

Oggetto: Pagamento alla ATI Willis Italia S.p.A - Kensington Risk Management S.r.l. della

somma di € 48.800,00, a saldo, dell'attività di presa in carico e connessa

quantificazione estimativa dei sinistri FARO affidati in gestione. DURC acquisito.

SETTORE AFFARI GENERALI, SVILUPPO
ORGANIZZATIVO E RISORSE UMANE

Bilancio 2014

Sub aggregato di spesa: .

Autorizzazione n.

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

li Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore Affari Generali e Legali e si iscrive nelle
pertinenti utilizzazioni del budget

Li,

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

II Dirigente Respoj
Econ

Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e
Risorse Umane

II Responsabilp deU'iJtruttoria
(Dott.ssa Alessandri Scalia)

II Responsabile del procedimento

II Dirigente R^ponsabile del Settore
(Dott.ssi3js*tana Bonanno)

Seduta del giorno 2 O GEN. 2015

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana n° 205/serv. 1/S.G. del 24 giugno 2014, giusta

art. 33, comma 2, L.R. n° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario,
della Dott.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con deliberazione n. 468 del 05.11.2012 l'Azienda Ospedaliera "Garibaldi" ha
aderito alla proposta formulata dalla ATI Willis Italia S.p.A - Kensington Risk Management S.r.l. di
gestione dei sinistri aperti con la Faro Compagnia di Assicurazioni e Riassicurazioni S.p.A., in
Liquidazione Coatta Amministrativa, anche in vista della insinuazione al passivo di detta L.C.A.,
stabilendo di provvedere alla sottoscrizione del relativo contratto;

Che in data 06.11.2012 è stato sottoscritto con la menzionata ATI il contratto avente ad oggetto
"Affidamento del servizio di gestione dei sinistri RCT/O Faro", con il quale si è deciso di dare in
consegna n. 60 pratiche tra quelle ancora in definizione, a fronte di un compenso professionale
forfettariamente stabilito in € 60.000,00 complessivi, oltre I.V.A., da corrispondersi 1/3 alla presa in
carico (apertura pratica) e la restante parte, a saldo, a completamento dell'istruttoria;

Che con deliberazione n. 3450 del 18.12.2013, su presentazione della fattura n. 996/2013 del
21.10.2013, l'Azienda ha provveduto a liquidare alla Willis Italia S.p.A. l'importo di € 24.400,00, a
conclusione della fase di presa in carico dei sinistri trasferiti in gestione;

Che, successivamente, con la fattura n. 1065 del 26.09.2014, emessa a saldo, la Willis Italia S.p.A.
ha chiesto il pagamento di € 48.800,00, per il completamento dell'istruttoria e la chiusura pratica dei
sinistri in argomento;

Viste le relazioni dettagliate, trasmesse da detta Società relativamente ai singoli sinistri affidati in
gestione;

Ritenuto pertanto necessario procedere al pagamento del superiore importo di € 48.800,00, a
fronte della fattura n. 1065 /2014, emessa a saldo, per il completamento dell'istruttoria e la chiusura
pratica di n. 60 sinistri trasferiti in gestione, autorizzando la relativa spesa sul e.e. 20010000290 "Spese
generali di gestione";

Ravvisata l'urgenza e l'indifferibilità della presente, onde evitare ulteriore aggravio di oneri a carico
dell'Azienda per il ritardato pagamento;

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e
Risorse Umane che ne attesta la legittimità e la correttezza sia formale che sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo,

DELIBERA

Per i motivi in premessa descritti che qui si intendono ripetuti e trascritti:
Liquidare e pagare alla Willis Italia S.p.A. la somma di € 48.800,00, a fronte della fattura n.
1065/2014, emessa a saldo, per il completamento dell'istruttoria e la chiusura pratica di n. 60
sinistri trasferiti in gestione, tramite bonifico bancario da effettuare sulle coordinate indicate nella
citata fattura;
Autorizzare la spesa di € 48.800,00, sul c.e. 20010000290 "Spese generali di gestione";
Dare mandato al Settore Economico Finanziario e Patrimoniale di provvedere al pagamento;
Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, onde evitare ulteriore aggravio di oneri
a carico dell'Azienda per il ritardato pagamento.

IL DIRETTORE AM
(Dott. Giovanni

NISTRATIVO
nino)

IL DIRETTOI
(Dott. Giusep

SANITARIO
iammanco)

IL DIRETTA
(Dott. Giorgio Giulio/

ERALE
antonocito)

IL SEGRETARIO
(Dott.ssa Gaetana Bonanno)


